
 (ID 1819) 

 

Spezial-Synopse 

 

Kantonsratsbeschluss betreffend Objektkredit für die Planung eines Ersatzneubaus der Durchgangsstation, Zugerstrasse 52, Steinhausen 

 

[M09] Antrag des Regierungsrats  
vom 4. Dezember 2018; 
Vorlage Nr. 2921.2 (Laufnummer 15968)  

 

[M10K1] Antrag der vorberatenden  
Kommission vom 27. März 2019;  
Vorlage Nr. 2921.3 (Laufnummer 16082) 

[M11] Antrag der Staatswirtschafts-
kommission vom 10. Juli 2019;  
Vorlage Nr. 2921.4 (Laufnummer 16086) 

Kantonsratsbeschluss betreffend Objektkre-
dit für die Planung eines Ersatzneubaus der 
Durchgangsstation, Zugerstrasse 52, Stein-
hausen 

  

Der Kantonsrat des Kantons Zug,   

gestützt auf § 41 Abs. 1 Bst. b der Verfassung des 
Kantons Zug vom 31. Januar 1894[BGS 111.1] und 
auf § 28 Abs. 2 Bst. b des Gesetzes über den Fi-
nanzhaushalt des Kantons und der Gemeinden (Fi-
nanzhaushaltgesetz, FHG) vom 31. August 
2006[BGS 611.1], 

  

beschliesst:   

I.   

§  1 §  1 §  1 Abs. 1 (geändert), Abs. 2 (neu) 

1
 Für die Planung eines Ersatzneubaus der Durch-

gangsstation, Zugerstrasse 52, Steinhausen, wird zu 
Lasten der Investitionsrechnung ein Objektkredit von 
1,780 Millionen Franken (inkl. 7,7 % MWST) bewilligt 
(Preisbasis: Zürcher Baukostenindex 1. April 2018).

 

1
 Für die Planung eines Ersatzneubaus der Durch-

gangsstation, Zugerstrasse 52, Steinhausen, wird zu 
Lasten der Investitionsrechnung ein Objektkredit von 
maximal 1,780 Millionen Franken (inkl. 7,7 % MWST) 
bewilligt (Preisbasis: Zürcher Baukostenindex 1. April 
2018).

 

1
 Für die Planung eines Ersatzneubaus der Durch-

gangsstation, Zugerstrasse 52, Steinhausen, wird zu 
Lasten der Investitionsrechnung ein Objektkredit von 
1,5 Millionen Franken (inkl. 7,7 % MWST) bewilligt 
(Preisbasis: Zürcher Baukostenindex 1. April 2018). 

  
2
 Ausgaben für die Phase Baueingabe dürfen erst 

nach Bewilligung des Objektkredits für den Ersatz-
neubau durch den Kantonsrat getätigt werden. 
 
 

https://bgs.zg.ch/data/111.1/de
https://bgs.zg.ch/data/611.1/de


- 2 - 
 
 

 

[M09] Antrag des Regierungsrats  
vom 4. Dezember 2018; 
Vorlage Nr. 2921.2 (Laufnummer 15968)  

 

[M10K1] Antrag der vorberatenden  
Kommission vom 27. März 2019;  
Vorlage Nr. 2921.3 (Laufnummer 16082) 

[M11] Antrag der Staatswirtschafts-
kommission vom 10. Juli 2019;  
Vorlage Nr. 2921.4 (Laufnummer 16086) 

II.   

Keine Fremdänderungen.        

III.   

Keine Fremdaufhebungen.        

IV.   

Dieser Beschluss tritt nach unbenutzter Referen-
dumsfrist (§ 34 der Kantonsverfassung[BGS 111.1]) 
oder nach der Annahme durch das Volk am Tage 
nach der Veröffentlichung im Amtsblatt in 
Kraft[Inkrafttreten am ...] 

       

Zug, ...   

Kantonsrat des Kantons Zug 
  
Die Präsidentin 
Monika Barmet 
  
Der Landschreiber 
Tobias Moser 

  

Publiziert im Amtsblatt vom …   

 

https://bgs.zg.ch/data/111.1/de

